—1—

深肺炎防控组〔2020〕7 号

深圳市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部
办公室疫情防控组关于严格落实企业

复产复工报备工作的补充通知

各区疫情防控指挥部，市住房和建设局、交通运输局、水务局：

现将《深圳市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部办公

室疫情防控组关于严格落实企业复产复工报备工作的补充通知》

印发给你们，请认真贯彻执行。

特此通知。

市新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防控指挥部办公室疫情防控组

2020 年 2 月 4 日

—2—

深圳市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部
疫情防控组关于严格落实企业复产复工

报备工作的补充通知

为做好全市企业复产复工疫情防控工作，引导企业有序开展

复产复工，根据《深圳市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥

部办公室关于实施企业复产复工报备制度的通知》要求，督促企

业严格落实复产复工报备核查工作，现将有关事项补充通知如

下：

一、报备对象

拟复产复工的企业，需满足疫情防控条件，经报备核查同意

后方可复工。

二、申请时限

企业须在复产复工前至少提前 5 日（自然日）提出申请。

三、需提交的材料

1.《复产复工备案表》，企业对照复产复工条件“四个到位”

开展对照自查，落实疫情防控措施，并填写落实情况；

2.《疫情防控承诺书》，企业法定代表人或主要负责人签字

并加盖公章。

四、受理部门

（一）员工人数 300 人以上（含 300 人）的企业，由企业所

在区疫情防控指挥部受理报备手续；

（二）员工人数 300 人以下的企业，由企业所在街道疫情防

—3—

控领导机构受理报备手续；

（三）市管建筑施工、交通运输、水务等工程项目，由施工

单位统一向市住房建设、交通运输、水务等有关建设主管部门申

报，由其受理报备手续。

各区、各街道和市住房建设、交通运输、水务部门应在 2

月 4 日 24 时前，向社会公布受理机构、报备程序、联系电话、

电子邮箱等。同时，请各区、各街道和市住房建设、交通运输、

水务部门将上述信息表（详见附件 3）于 2 月 4 日 24 时前报市

疫情防控指挥部办公室疫情防控组（联系人：孙金亮，88101087、

13923897792，以电子版发送至邮箱：szajjzfjcc@sz.gov.cn）。

五、受理时间及方式

（一）受理时间：2 月 4 日 24 时起开始受理。

（二）受理方式：企业将申请材料盖章后扫描为 PDF 文件发

送至受理机构指定邮箱。

各区疫情防控指挥部、各街道疫情防控领导机构和市住房建

设、交通运输、水务部门可以结合实际情况，开发网上受理平台

进行网上受理。

六、组织核查

（一）审核材料。各区疫情防控指挥部、各街道疫情防控领

导机构和市住房建设、交通运输、水务部门收到备案材料后，应

对备案材料进行审核。对材料齐备的，应在接到报备材料 5 日（自

然日）内组织现场核查；对材料不齐备的，应当一次性告知补正。

（二）现场核查。各区疫情防控指挥部、各街道疫情防控领

—4—

导机构要统一安排疾病防控专业人员或经培训、具备现场核查能

力的人员，参与复产复工申请企业的现场核查并出具审核意见。

核查人员要对照“防控机制到位、员工排查到位、实施物资到位、

内部管理到位”四个复产复工条件进行严格核查。符合条件的，

应当尽快出具备案意见，具体由现场核查负责人签署意见、签名，

由区疫情防控指挥部或街道疫情防控领导机构盖章（可统一指定

一个部门代章），并将《企业复产复工备案表》通过电子邮件等

快捷便利方式反馈申请企业。

（三）对经现场核查、未达到复产复工条件的，应当一次性

告知整改措施。申请企业未经整改合格，不得予以复产复工。

（四）市管工程建设项目，市住房建设、交通运输、水务部

门以项目施工单位为主体，由项目所在辖区的区疫情防控指挥部

统一安排疾病防控专业人员或经培训、具备现场核查能力的人

员，参与有关建设工程项目复产复工的现场核查并出具专业审核

意见。现场核查负责人签署意见、签名，由本部门盖章，并将《企

业复产复工备案表》通过电子邮件等快捷便利方式反馈申请企

业，同时反馈至区疫情防控指挥部。

七、其它要求

（一）严格报备，严格核查。企业复产复工疫情防控工作事

关全市疫情防控大局。各区疫情防控指挥部、各街道疫情防控领

导机构和市住房建设、交通运输、水务部门要按照市疫情防控总

指挥部办公室《关于实施企业复产复工报备制度的通知》的规定，

严格按照四个复产复工条件进行逐家现场核查，将报备核查作为

—5—

复产复工的前置条件。对未经报备核查或现场核查不符合疫情防

控要求的，坚决不予复产复工。

（二）做好服务，主动帮扶。要积极做好本辖区、本系统企

业的解释工作，争取广大企业支持全市疫情防控大局，将报备核

查工作作为服务企业提高疫情防控能力的重要手段。条件许可

的，要积极深入重点企业、骨干企业帮助其完善疫情防控体系，

完善防疫措施，支持其安全复产复工。

（三）积极创新，优化手段。各区疫情防控指挥部、各街道

疫情防控领导机构和市住房建设、交通运输、水务部门可以结合

本辖区、本系统工作实际，积极创新工作方式方法，对企业复产

复工报备核查工作进行优化，尽一切条件提高报备核查工作效

率。

（四）及时汇总，组织上报。要建立本辖区、本系统企业复

产复工报备受理、核查情况电子台账（详见附件 4），于每日（含

周末、节假日）下午 5 时前将当日情况上报市疫情防控指挥部办

公室疫情防控组（联系人：孙金亮，88101087、13923897792，

电子版发送至邮箱 szajjzfjcc@sz.gov.cn）

特此通知。

附件：1.复产复工备案表

2.疫情防控承诺书

3.企业复产复工申报途径公布情况汇总表

4.企业复产复工备案情况统计表

—6—

深圳市新型冠状病毒感染的肺炎

疫情防控指挥部疫情防控组

2020 年 2 月 4 日

（联系人：钟晓宁，88120342、13602516068

杨 滨，88125101、13632541096）

指挥部办公室疫情防控组综合协调组 2020年2月4日印发

校对人：钟小宁

—7—

附件 1：

企业复产复工备案表

企业名称

企业地址

统一社会信用代码

法定代表人

员工总人数

其中，来自或去过疫情重点地区人数：

复工人数

其中，来自或去过疫情重点地区人数：

申请复工时间 月 日

防控机制情况：

—8—

员工排查情况：

设施物资情况：

内部管理情况：

备案企业盖章： 备案意见：

（疫情防控机构盖章）

（本表一式两份，备案企业和疫情防控机构各留存一份）

—9—

附件 2：

复产复工企业疫情防控承诺书

疫情防控指挥部：

因生产经营需要，我单位按照《深圳市企业复产复工疫情防

控工作指引》要求提交复产复工备案。我单位承诺，复产复工后，

将切实落实防控主体责任，加强职工健康监测，完善相应设施设

备，提供卫生用品和隔离观察场所，开展环境卫生整治和重点场

所消毒，把各项防控和服务保障措施落实落细。同时，我们将按

要求定时报送疫情防控情况，并配合做好有关工作，如出现不符

合规范的情形导致出现确诊病例，将依法依规承担有关责任。

承诺单位：

法定代表人：

时 间：

—10—

附件 3：

企业复产复工申报途径公布情况汇总表

区域/部门 受理机构
业务受理

联系电话
电子邮箱 公布途径 联系人 联系人手机

福田区

莲花山街道

...

...

罗湖区

...

...

市住房和

建设局

市交通

运输局

市水务局

—11—

附件 4： 企业复产复工备案情况统计表

（统计周期：2020 年 月 日——2020 年 月 日）

区域/行业
复工

企业数
已提交备案数 核查通过

核查

未通过
未核查

福田区

罗湖区

南山区

盐田区

.......

深汕合作区

市住房和建设局

市水务局

市交通运输局

—12—

	深圳市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部办公室疫情防控组关于严格落实企业
	复产复工报备工作的补充通知